
 

 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti JHC KVS  

2023 - 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úterý 09. dubna 2024 v 17:00 hodin 

ve Sportovní hale Stromovka v Č. Budějovicích 

  



   

2 
 

 
 

Krajský volejbalový svaz je nevýdělečnou organizací, pobočným spolkem, jehož 

hlavní činností je činnost v oblasti sportu. Jihočeský krajský volejbalový svaz plní účel 

a poslání KVS daný stanovami Českého volejbalového svazu společně se servisní rolí 

v kraji. Dlouhodobým cílem a prioritou JHC KVS je organizace krajských soutěží 

dospělých a mládeže, organizace turnajů Barevného minivolejbalu, zvyšování 

kvalifikace trenérů a rozhodčích, organizace a vedení Krajských center mládeže a 

zvyšování členské základny v Jihočeském kraji. Dále podpora a rozvoj volejbalového 

dění v JČK. 

 

  

 

 

VÝBOR KVS ............................................................................................................................. 3 

HOSPODAŘENÍ KVS ............................................................................................................... 4 

COVID ....................................................................................................................................... 4 

TRENÉŘI ................................................................................................................................... 4 

ROZHODČÍ ............................................................................................................................... 5 

SOUTĚŽE MLÁDEŽ ................................................................................................................ 6 

SOUTĚŽE DOSPĚLÍ ............................................................................................................... 13 

BEACH .................................................................................................................................... 15 

KCM ......................................................................................................................................... 16 

BAREVNÝ MINIVOLEJBAL ................................................................................................ 19 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024 ............................................................................... 20 

VIS II. ....................................................................................................................................... 20 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ ...................................................................................................................... 20 

OCENĚNÍ KVS ....................................................................................................................... 20 

E – ZÁPIS ................................................................................................................................ 20 

OSTATNÍ ................................................................................................................................. 21 

 

  



   

3 
 

VÝBOR KVS 

 

KVS působí v tomto složení: 

 

JAROSLAV HOMAN  BEACH  

VLASTIMIL JANOUŠEK  ROZHODČÍ   

JAROSLAV EMMER  SOUTĚŽE MUŽI   

VOJTĚCH ZACH   METODIKA   

KATEŘINA SZABOVÁ  MLÁDEŽ CHLAPCI   

PŘEMYSL OULÍK   MLÁDEŽ DÍVKY   

JIŘÍ KRATOCHVÍL   SOUTĚŽE ŽENY   

PAVEL KORANDA   HOSPODÁŘ   

TOMÁŠ KRATOCHVÍL  PŘEDSEDA  

 

KONTROLNÍ KOMISE: 

  

BOHUSLAV CHÁB   PŘEDSEDA KRK 

MIROSLAV BLAŽEK  ČLEN 

ZDENĚK ŠEDA   ČLEN 

 

 

 

 

 

 

  



   

4 
 

HOSPODAŘENÍ KVS  

 

Viz. Zpráva o hospodaření. 

 

COVID 

 

V tomto soutěžním ročníku Covid soutěže neovlivnil. 

TRENÉŘI 

V průběhu roku 2023 neproběhlo tradiční školení trenérské III. třídy z důvodů 

pracovního vytížení metodické skupiny. 

 

V roce 2023 proběhlo první ze seriálu školení s názvem „Základy volejbalu“ (v únoru 

roku 2024) proběhl druhý díl tohoto seriálu školení.  

• Školení proběhlo 25. 11. 2023 na Základní škole Oskara Nedbala 

• Školení se zúčastnilo 36 trenérů převážně z Jihočeského kraje  

• Školení bylo koncipováno jako přenos základních metodických učebních 

postupů do organizace tréninkových jednotek.  

• Dále byla probírána organizace a tvorba tréninkových jednotek.  

• Školení bylo vždy naplánováno dohromady s Extraligovým utkáním VK Jihostroj 

České Budějovice (po absolvování semináře měli trenéři možnost jít na Extraligové 

utkání a to v ceně semináře).  

 

V roce 2024 proběhl další díl semináře, kterého se zúčastnilo 40 trenérů.  

Proběhne také školení trenérů III. třídy a to v měsíci dubnu 2024. 

https://jc.cvf.cz/2024/03/01/jihocesky-volejbal-organizuje-skoleni-treneru-iii-tridy/ 

 

 

 

 

 

 

https://jc.cvf.cz/2024/03/01/jihocesky-volejbal-organizuje-skoleni-treneru-iii-tridy/


   

5 
 

ROZHODČÍ 

 
Rozhodčí na listině kraje:  

 

Č. Budějovice aktivní 32 neaktivní 6 ukončil činnost 1,  

Č. Krumlov aktivní 7 neaktivní 1 

J. Hradec aktivní 3 neaktivní 3 

Písek  aktivní 3 neaktivní 0 

Strakonice aktivní 4 neaktivní 2 

Tábor  aktivní 8 neaktivní 1  

 

Celkem v kraji : 53 aktivních rozhodčích,  neaktivních je 13  

(Bartrop, Krsek, Nováček, Sahanová, Hermanová, Kohout Petr, Talíř, Lieblová, sestry 

Ficalovy, Polánková, Remeš a Veselý Vladimír) 

Z tohoto počtu působí na celostátních listinách 14 rozhodčích, 

 

Listina B – 5, listina C – 6, listina D – 1 a listina „X“- 2 rozhodčí. 

Na listinu B postoupil Jiří Kratochvíl, 1. třídu rozhodčího úspěšně splnila Kateřina Zaiblová, a 

tím i postup na listinu C. V loňské sezóně nově vyškolení rozhodčí se už takřka všichni 

úspěšně zapojili do rozhodování krajských a okresních soutěží mládeže, někteří i do krajských 

a okresních soutěží dospělých. Z této statistiky vyplývá, kde nás stále „tlačí bota“, je to hlavně 

okres J.Hradec a Písek. 

 

Rozhodčí v sezoně 2023-24 dosud odřídili následující počty zápasů: 

 

Soutěže dospělých: 

KP1 muži  56 zápasů, 

KP1 ženy  132 zápasů, 

KP2 muži  54 zápasů, 

KP2 ženy  87 zápasů, 

OP m+ženy  45 zápasů, 

Celkem 374 zápasů, což je oproti loňsku nárůst o 45 zápasů  

 

Soutěže mládeže: 

V kategoriích U-14 až U22 bylo odpískáno na 600 zápasů! Opět nárůst o 100 zápasů. 

Celostátní ligové soutěže dospělých a mládeže 430 zápasů. České poháry mládeže cca 200 

zápasů 



   

6 
 

Celkem tedy za sezónu 2023-24 odpískali jihočeští rozhodčí na 1 600 mistrovských zápasů!! 

 

Absence rozhodčích vzhledem vysokému počtu zápasů byla minimální, a to jen v krajských 

soutěžích. Celostátní soutěže se nám podařily obsadit v podstatě na 100 %, což je vzhledem 

k nedostatku rozhodčích ve všech krajích určitě výborné! 

 

V mimosoutěžních akcích jsme se úspěšně podíleli na Přeboru hasičského záchranného 

sboru ČR, který se konal v Č.B. Také turnaje „O pohár hejtmana“, Velká cena Č.B. Loučení s 

létem, Memoriál L.Nováka v Táboře, Sabinin memoriál, přípravné předligové turnaje, a další 

turnajové akce byly beze zbytku obsazeny a odpískány kvalitně. Někteří rozhodčí úspěšně 

pískají také republikové a krajské turnaje v beach volejbalu, další mladí rozhodčí se chystají 

na celostátní školení beache do Prahy. 

 

Tento týden 12.-14.4 proběhne školení nových rozhodčích na šestkový volejbal, přihlášeno 

máme 6 nových adeptů a 4 na zvýšení kvalifikace. 

Chtěli bychom vás všechny požádat o pomoc při hledání, či náboru nových mladých 

rozhodčích. Předejte, prosím, tento apel do vašich oddílů. Velká pochvala patří 

táborským rozhodčím a trenérům, kteří v tomto dělají velmi dobrou práci! 

 

SOUTĚŽE MLÁDEŽ 

DÍVKY 

Krajský přebor juniorky – U22Z - (vedoucí soutěže: Kamila Křížová) 

Týmy:  celkem 6 – uvedeny níže dle pořadí 

 

1. VK Madeta České Budějovice 57 

2. Volejbal Tábor A   44 

3. SK Třebín JKY    41 

4. VSK Slavia JU ČB   21 

5. TJ Slovan J. Hradec   11 

6. SK Třebín LVI    6 

  

Odehrané kola: celkem odehrány 4 kola 

Zápasy:   celkem odehráno 60 zápasů; tj. 20 zápasů/družstvo 

Systém soutěže:  Jedna skupina, každý s každým na dvou kurtech. Bez kvalifikace.  

Na dva vítězné sety. 



   

7 
 

Vítěz:   VK Madeta České Budějovice vítěz - postup do kvalifikace o 1.ligu 

- U22Z 

 

 

Krajský přebor kadetek – U20Z - (vedoucí soutěže: Ladislav Boča) 

Týmy:  celkem 5 – uvedeny níže dle pořadí 

 

1. Volejbal Tábor   30 vítěz se vzdal kvalifikace (2.ligu - U20Z 

již hraje)  

2. VSK Slavia JU ČB  23  nechce kvalifikaci 

3. SK Třebín B   15 postup do kvalifikace o 2.ligu - U20Z 

(2.4.???) 

4. VK Madeta Č. Budějovice 4 nechce kvalifikaci 

 

Soutěže se zúčastnilo družstvo dívek KCM JHC (roč. 2009 a ml.), jako příprava 

na ODM 2024 v Táboře. Vyjma posledního kola 17.3. kdy probíhal ČP U16Z. 

Odehrané kola:  celkem odehrána 4 kola 

Zápasy:   celkem odehráno 48 zápasů; tj. 24 utkání/družstvo  

Systém soutěže:  Bez kvalifikace.  

Družstva byla rozdělena na LA do skupin po souhlasu vedoucích družstev, podle 

výsledků z loňské sezóny. Skupina A 4 družstva, skupina B 3 družstva. Na dva vítězné 

sety. Sestupy / postupy: ze skupiny A sestupovalo družstvo na 4.místě, ze skupiny B 

postupovalo družstvo na 1. místě.  

Vítěz:   Volejbal Tábor 

Krajský přebor kadetek – U18Z - (vedoucí soutěže: Dáša Kubátová) poslední 

kolo se hraje 6.4. 

Týmy:  celkem 7 – uvedeny níže dle pořadí   

 

1. Volejbal Rudolfov A  36  vítěz - postup do kvalifikace o 

2.ligu - U18Z 

2. Volejbal Tábor B  33  nechce kvalifikaci 

3. SK Třebín A   30  postup o kvalifikaci rozhodne do 

2.4. 

4. Volejbal Tábor A  24  nechce kvalifikaci 



   

8 
 

5. Škola volejbalu   24  nechce kvalifikaci 

6. VK Madeta Č. Budějovice 23 

7. Volejbal Rudolfov B  18 

8. VSK Český Krumlov  15 

9. TJ Slovan J. Hradec  13 

10.  SK Otava Písek  9 

11. SK Třebín B   6 

12. VSK Slavia JU ČB  3 

 

Odehrané kola:  celkem odehrána 4 kola + kvalifikace 

Zápasy:   celkem odehráno 84 zápasů; tj. 14 utkání/družstvo.  

Systém soutěže:  Kvalifikace – čtyři skupiny po třech družstvech. Odehrálo se každý 

s každým na dva vítězné sety. Následně vítězové skupin vytvořily čtyřčlennou skupinu 

A, družstva na druhém a třetím místě vytvořily další dvě skupiny B a C. Od prvního 

kola hrály skupiny A, B, C po čtyřech družstvech systémem každý s každým. Na dva 

vítězné sety. Sestupy / postupy: ze skupiny A sestupovalo družstvo na 4.místě, ze 

skupiny B postupovalo družstvo na 1. místě.  

Vítěz:   Volejbal Rudolfov A 

 

 

Krajský přebor starších žákyň – U16Z - (vedoucí soutěže: Přemysl Oulík, pro KP2 

Blanka Popelková) poslední kolo se hraje 7.4. 

Týmy:  celkem 20 – uvedeny níže dle pořadí a výkonnostního rozdělení do KP1 

a KP2  

KP1 

1. Volejbal Rudolfov A  47  přímý postup do 1.části MČR – 

U16Z 

2. Volejbal Tábor A  45  přímý postup do 1.části MČR – 

U16Z 

3. VK Madeta Č. Budějovice A 40 

4. Škola volejbalu A  34 

5. TJ Tatran Prachatice A  32 

6. VSK Český Krumlov A  24 

7. TJ Slovan J. Hradec  21 



   

9 
 

8. Volejbal Rudolfov B  20 

9. VK Madeta Č. Budějovice B 19 

10. SK Třebín A   18 

11. SK Třebín B   8 

12. VSK Český Krumlov B  4 

 

KP2 

1. Škola volejbalu B   42 

2. Volejbal Rudolfov C  36 

3. Volejbal Tábor A  22 

4. TJ Tatran Prachatice B  19 

5. TJ Slovan J. Hradec B  19 

6. VSK Slavia JU ČB  19 

7. TJ Sokol Písek     6 

8. SK Třebín C     5 

 

Odehrané kola: celkem se odehrálo  KP1 5 kol + kvalifikace 

KP2 6 kol  

Zápasy:   celkem se v odehrálo KP1 102 zápasů; tj. 17 utkání/družstvo 

KP2 70 zápasů; tj. 21 utkání/družstvo 

Systém soutěže:   

Na losovacím aktivu byla družstva rozdělena do KP1 (12 družstev po třech 

čtyřčlenných skupinách) a KP2 (1 skupina s osmi družstvy). 

KP1 odehrálo kvalifikaci ve čtyřech skupinách po třech družstvech z nichž do A skupiny 

postoupila družstva na 1. místech, do B skupiny na 2.místech a do C skupiny družstva 

na 3.místech. Od prvního kola byly skupiny A, B, C po čtyřech družstvech systémem 

každý s každým. Na dva vítězné sety. Sestupy / postupy: ze skupiny A, B sestupovali 

družstva na 4. místě a ze skupin B, C postupovali družstva na 1. místě.  

KP2 odehrálo jednu osmičlennou skupinu systémem každý s každým, a to tříkolově. 

Každé kolo bylo odehráno ve dvou termínech a každé družstvo odehrálo min. 3 utkání. 

Každý turnaj pořádali dva pořadatelé.KP1 se odehrálo v hale Lokomotivy v ČB a KP2 

až na jednu výjimku v hale v Hrdějovicích. 

Vítěz:   Volejbal Rudolfov A 

 



   

10 
 

Krajský přebor mladších žákyň – U14Z - (vedoucí soutěže: Blanka Popelková) 

Týmy:  celkem 12 – uvedeny níže dle pořadí  

 

1. VK Madeta Č. Budějovice A  47 

2. Volejbal Rudolfov A    45 

3. VSK Český Krumlov   39 

4. Volejbal Tábor A   34 

5. Škola volejbalu A   32 

6. Volejbal Rudolfov B   30 

7. TJ Slovan J. Hradec   25 

8. VK Madeta České Budějovice B 18 

9. SK Třebín A    15 

10. Škola volejbalu B   15 

11. Volejbal Tábor B   8 

12. TJ Tatran Prachatice     4 

 

Odehrané kola: celkem se odehrálo 4 kola + kvalifikace 

Zápasy:   celkem se odehrálo 84 zápasů; tj. 14 utkání/družstvo 

Systém soutěže:  Kvalifikace – rozdělení do čtyř tříčlenných skupin.Odehráno každý 

s každým na dva vítězné sety. Odehrálo se každý s každým na dva vítězné sety. 

Následně vítězové skupin vytvořily čtyřčlennou skupinu A, družstva na druhém a třetím 

místě vytvořily další dvě skupiny B a C.Od prvního kola hrály skupiny A, B, C po čtyřech 

družstvech systémem každý s každým. Na dva vítězné sety. Sestupy / postupy: ze 

skupiny A, B sestupovali družstva na 4. místě a ze skupin B, C postupovali družstva 

na 1. místě. 

Vítěz:   VK Madeta České Budějovice A 

 

Krajský přebor mladších žákyň trojice – U14Z trojice - (vedoucí soutěže: Jiří Klimeš a 

Jana Lešková) 

Týmy:  celkem 35 – uvedeny níže dle pořadí  

 

1. Volejbal Rudolfov A 104 

2. VK Madeta B 97 



   

11 
 

3. VK Madeta C 96 

4. Volejbal Rudolfov C 95 

5. TJ Slovan J. Hradec A 94 

6. Volejbal Rudolfov B 92 

7. VK Madeta A. 88 

8. Škola volejbalu A 83 

9. Volejbal Rudolfov D 79 

10. 

TJ Jiskra Týn nad 

Vltavou 79 

11. TJ Slovan J. Hradec B 77 

12. VK Madeta D 73 

13. Volejbal Rudolfov E 67 

14. SK Třebín C 65 

15. Volejbal Tábor A 61 

16. Volejbal Tábor F 60 

17. Volejbal Tábor E 53 

18. Volejbal Tábor B 51 

19. Volejbal Rudolfov F 46 

20. TJ Slovan J. Hradec C 45 

21. SK Třebín A 44 

22. SK Otava Písek C 41 

23. SK Otava Písek A 40 

24. VK Madeta E 38 

25. Škola volejbalu B 37 

26. Volejbal Tábor C 32 

27. Volejbal Tábor D 29 

28. CVČ Poškolák Hluboká 24 

29. TJ Slovan J. Hradec D 23 

30. VSK Český Krumlov A 22 

31. SK Otava Písek B 17 

32. SK Třebín B 14 

33. VSK Český Krumlov D 13 

34. VSK Český Krumlov C 6 



   

12 
 

35. VSK Český Krumlov B 5 

 

Odehrané kola: kvalifikace + další 4 kola 

Zápasy:   celkem se odehrálo 490 zápasů 

Systém soutěže:  První kolo byla kvalifikace s rozdělením družstev do sedmi 

pětičlenných skupin, na čas (10-12 minut), se začátky utkání po cca 20minutách.Podle 

umístění v kvalifikaci, byla družstva rozdělena do pěti sedmičlenných skupin. Družstva 

na prvních místech do A skupiny, na druhých do B skupiny, na třetích do C skupiny, 

na čtvrtých do D skupiny a na pátých místech do E skupiny. Následující kola se hrála 

na čas (10-12 minut), se začátky utkání po cca 20minutách. Hrálo se minimálně na 

čtyřech kurtech.Sestupy/postupy: ze skupiny A, B, C, D sestupují do B, C, D, E 

družstva na 5. a 6. místě, ze skupiny B, C, D postupují do skupiny A, B, C družstva na 

1. a 2. místě.Byla uplatňována pravidla Barevného volejbalu, tzn. po podání se 

nesmělo hrát první míč přes a na podání mohla hráčka provést podání pouze dvakrát 

za sebou, pak ji střídala další v pořadí. Rozhodčí – pořadatel zajišťoval rozhodčí – 

starší hráčky/hráče, které/kteří budou pískali na píšťalku a zapisovali do škrtáků + 

otáčely body na počítadle. Hřiště bylo vymezeno na 6x12m a označené anténami. Do 

VIS se budou zapisovat pouze celková umístění v turnaji. Dílčí turnajové výsledky a 

tabulky budou uloženy u vedoucího soutěže. 

Vítěz:   Volejbal Rudolfov A 

 

Schůzku s vedoucími dívčích kategorií ohledně uplynulé sezóny a námětů na 

sezónu následující, mám v plánu do konce dubna. 

 

 
CHLAPCI 
 

Krajský přebor U14M trojky Vedoucí soutěže: Radim Novotný 

Počet družstev: 14 (VK České Budějovice A-D, VSK Český Krumlov A-F, Jiskra Týn 

nad Vltavou A-B, J. Hradec)  

Celkem odehraných kol: 5 

Vítěz: VK České Budějovice A 

 



   

13 
 

Krajský přebor U14M Vedoucí soutěže: Jaroslav Homan 

Počet družstev: 4 (VK České Budějovice, TJ Slovan J. Hradec, TJ Tatran Prachatice, 

VSK Český Krumlov) 

Celkem odehraných kol: 5 

Vítěz: VK České Budějovice 

 

Krajský přebor U16M Vedoucí soutěže: Pavel Koranda 

Počet družstev: 7 (VK České Budějovice A a B, TJ Tatran Prachatice, VSK Český 

Krumlov A a B, TJ Sokol Písek, Škola Volejbalu) 

Celkem odehraných kol: 4 + 1 se odehraje neoficiálně (nenašel se termín) 

Vítěz: VK České Budějovice A 

 

Krajský přebor U22M Vedoucí soutěže: Kateřina Kohoutová 

Počet družstev: 4 (VK České Budějovice A a B a C, TJ Sokol Písek) 

Celkem odehraných kol: 4 (celkem je 5) 

Vítěz: VK CB C 

Veškeré soutěže a medailový ceremoniál proběhl v pořádku 

 

SOUTĚŽE DOSPĚLÍ 

ŽENY 

soutěž JCZ1 (sezóna 2023-2024) 

• hrálo letos 12 družstev (o 1 více, než v minulé sezóně) 

• celkem 132 zápasů (dnes se hraje poslední zápas celé soutěže) 

• vítězem je družstvo Jihočeský volejbal, které se bude účastnit v dubnu 2024 

kvalifikace o 2-Z 

 

soutěž JCZ2-A (sezóna 2023-2024) 



   

14 
 

• hraje letos 9 družstev 

• celkem 90 zápasů 

• byla sehrána podzimní část - celkem 45 zápasů 

• 2. polovina soutěže proběhne od 29. 4. do 19. 6. 2024 

 

soutěž JCZ2-B (sezóna 2023-2024) 

• hraje letos 9 družstev (o jedno více, než vloni)  

• celkem 90 zápasů 

• byla sehrána celá podzimní část - celkem 45 zápasů 

• 2. polovina soutěže proběhne od 29. 4. do 9. 6. 2024 

 

Celková sumarizace za ženskou sekci KVS: 

• 3 soutěže 

• 30 družstev 

• 312 zápasů 

 

 

MUŽI 

 

soutěž JC-M-1 (sezóna 2023-2024) 

• hrálo letos 8 družstev 

• celkem 56 zápasů, poslední zápas sehrán 7.3.2024 

• vítězem je družstvo VSK SLAVIA JU Č.B. z.s., které se bude účastnit v dubnu 2024 

kvalifikace o 2. ligu mužů 

 

soutěž JC-M2-A (sezóna 2023-2024) 

• hraje letos 8 družstev 

• celkem 56 zápasů 

• bylo sehráno celkem 32 zápasů 

• jarní část soutěže proběhne od 11. 4. do 6. 6. 2024 

 

soutěž JC-M2-B (sezóna 2023-2024) 

• hraje letos 7 družstev  

• celkem 42 zápasů 



   

15 
 

• bylo sehráno celkem 22 zápasů 

• jarní část soutěže proběhne od 19. 4. do 6. 6. 2024 

 

Celková sumarizace za mužskou sekci KVS: 

• 3 soutěže 

• 23 družstev 

• 154 zápasů 

 

 

 

 

BEACH 

Hlavním úkolem v sezóně 2023 byla příprava krajské reprezentace na LODM 

v Jihočeském kraji. Jihočeský kraj bude reprezentovat jeden pár dívek a jedem pár 

chlapců. Páry jsou připravovány v rámci KCM. Dívčí složku připravuje dvojice trenérů 

David Juračka a Jitka Černá. Chlapecká složka je připravována Janem Suchým a 

Luďkem Filipem.  

 

Největší beachvolejbalovou akcí bylo upořádání série beach turnajů Open 

beach cup. Open beach cup je pořádán pro týmy mužů a žen. Turnaj byl dvoudenní. 

Zúčastnilo se 16 párů mužů a 12 párů žen. Další turnaj byl uspořádán pro smíšené 

páry, tzv. mixy. Na turnaj se přihlásilo 23 párů, oba turnaje se uskutečnily ve 

sportovním areálu v Hluboké nad Vltavou a byly hodnoceny velmi kladně. Další akcí 

pro Jihočeský beachvolejbal v sezóně 2023 bylo uspořádání jednoho celostátního 

turnaje v rámci ABV beachvolejbalové Národní tour 2023. Jihočeskému volejbalovému 

svazu byly přidělen celostátní turnaj dívek v kategorii U18. Turnaj dle hodnocení 

delegáta proběhl velmi dobře. 

 

Výhled do roku 2024 

Dalším cílem je rozvoj beachvolejbalu v Jihočeském kraji, postupně doplňovat a 

rozvíjet a vzdělávat mladé trenéry, přivádět k beachvolejbalu mládež v žákovském 

věku. KCM beachvolejbal má již zajištěné termíny pro venkovní přípravu, která 

odstartuje již na začátku května 2024. Vrcholem přípravy bude účast na LODM 2024, 

kterou bude pořádat Jihočeský kraj.  



   

16 
 

 

Postupně, v návaznosti na finanční možnosti, resp. případně získané dotační 

prostředky chceme realizovat turnaje jak pro mládež, tak i pro dospělé hráče. Velkým 

přáním je zajištění přípravy a pravidelných tréninků i v zimním období. 

 

 

KCM 

Hlavním cílem roku 2023 a 2024 je příprava na ODM v JČK. 

Mimo reprezentačního výběru KVS umožňují výběry KCM sběr materiálu 

k metodickému rozvoji, stavu úrovně individuálních herních činností a rovněž pro video 

a popis sporných situací při rozhodování rozhodčích tento materiál je v přípravě. KCM 

spadá pod metodickou sekci. 

- program jednodenních kempů probíhá vždy na dvou hřištích – potřeba více 

trenérů 

- dopoledne – intenzivní, důraz na IHČ, řetězce činností 

- odpoledne – herní kombinace a cvičení v šestkách, popř. hra nebo turnaj 

- kvalita práce souvisí s velkým množstvím nadšených, vědomostně erudovaných 

trenérů se schopností improvizovat, přizpůsobit se atd. a hlavně společně komunikovat 

a spolupracovat 

- všechny srazy probíhají na ZŠ O. Nedbala (skvělé zázemí, pomůcky a materiál) 

chlapci, Hluboká dívky, Vltava – beach. 

- důraz na preciznost hráčů ve všech činnostech a důsledná kontrola trenérů 

- natáčení IHČ, příjem, útok a blok na video – postupné zpracovávání a 

porovnávání z předchozími ročníky KCM  

- cíl : předvést technicky co nejlepší, nadšený, bojovný volejbal, s co nejmenším 

množstvím individuálních a týmových chyb,   

- zúročení celoročního úsilí reprezentantů a trenérů 

výsledkový cíl: jsou to děti a jejich rozvoj. 

 

KCM CHLAPCI 
 

Trenéři: Kosař, Koranda, Skolka 



   

17 
 

 

KCM DÍVKY 
 

Trenéři: Pavel Juračka, Pavol Sebéni, David Juračka, Marcela Matějková 

 
 

 



   

18 
 

KCM BEACH 
 

 

Hlavním úkolem v sezóně 2023 byla příprava krajské reprezentace na LODM 

v Jihočeském kraji. Jihočeský kraj bude reprezentovat jeden pár dívek a jedem pár 

chlapců. Páry jsou připravovány v rámci KCM. Dívčí složku připravuje dvojice trenérů 

David Juračka a Jitka Černá. Chlapecká složka je připravována Janem Suchým a 

Luďkem Filipem. V přípravě je zařazeno 10 chlapců a 12 dívek, ze kterých budou 

vybrány dva páry dívek a chlapců. Závěrem bych všem rád poděkoval všem dívčím 

oddílům a chlapeckým oddílům za spolupráci při výběru beachvolejbalových 

reprezentantů. Také děkuji trenérům za jejich obětavou práci. Děkuji také Jihočeskému 

volejbalovému svazu a Jihočeskému volejbalu z.s. za materiální a finanční podporu 

 

 

 

 

  



   

19 
 

 

BAREVNÝ MINIVOLEJBAL 

 
POČET TÝMŮ  

 

 

ODEHRANÁ KOLA  

Odehrány jsou 4 kola. Zbývá jedno kolo v květnu venku na Meteoru. Za jeden turnaj 

se hraje cca 21 až 28 kol – zápasů na 12 až 13 kurtech, které trvají 7-9 minut, dle 

harmonogramu. Zbylé hřiště a prostor slouží pro trénování a volnou zábavu.  

 

SYSTÉM SOUTĚŽE  

Dle nalosování po el. přihlášení a na konci určen celkový vítěz. Po každém turnaji 

vyhlášen vítěz barevné skupiny.  

 

EVIDENCE PRO NSA 

Viz zápis PP 21 



   

20 
 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024 

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2024 
 

VIS II.  

Viz samostatná zpráva – Stav projetku VIS II. ke dni 7.3.2024 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

 

https://jc.cvf.cz/ 

https://www.facebook.com/jihoceskyvolejbal 

https://www.instagram.com/jihoceskyvolejbal/ 

 

OCENĚNÍ KVS  

Medaile Dr. Otakara Koutského 

 

V lednu 2023 jsme ocenili významné osobnosti Jihočeského kraje. Všem oceněným 

ještě jednou blahopřejeme a děkujeme za skvělou práci pro JIHOČESKÝ VOLEJBAL. 

 

1. Miroslav Škarvada 

2. Vladimír Hanzlík 

3. Jaroslav KOPET 

4. Mgr. Ladislav VOPÁLKA 

5. RNDr. Alois BOHUNEK 

 

https://jc.cvf.cz/2023/02/03/medaile-dr-otakara-koutskeho/ 

 

Koncem roku obdržela komise společenského významu od OVS a volejbalových 

činovníků nové návrhy na ocenění. Ocenění proběhne v roce 2024 ideálně ve spojení 

se sportovní událostí. 

E – ZÁPIS 

https://jc.cvf.cz/e-zapis/ 
 

 

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2024
https://jc.cvf.cz/
https://www.facebook.com/jihoceskyvolejbal
https://www.instagram.com/jihoceskyvolejbal/
https://jc.cvf.cz/2023/02/03/medaile-dr-otakara-koutskeho/
https://jc.cvf.cz/e-zapis/


   

21 
 

OSTATNÍ 

https://jc.cvf.cz/2023/08/13/beach-na-lipne/ 
 

LOUČENÍ S LÉTEM 
 

 

 

 

V Č. Budějovicích dne 8. 4. 2024 

Zpracoval: Tomáš Kratochvíl a kol. 

https://jc.cvf.cz/2023/08/13/beach-na-lipne/

